

Algemene informatie

Aanbesteding: Vernieuwen licenties datacenter (SDDC en EUC)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlem
Referentie: -

Toelichting:
NVI 1

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	vraag 3.1

Vraag:

Betreft; "met de optie op verlenging met twee maal een periode van 1 jaar"
Prijzen worden voor de contractduur afgegeven door VMware bij Broadcom (1,3 of 5 jaar). Optie tot verlenging is mogelijk, maar dat is niet te garanderen. Het is niet zeker dat de licentiemodellen dan nog bestaan of te verlengen zijn. De prijs kan ook niet worden vastgelegd voor een mogelijke verlenging. Kan deze vraag worden aangepast? De afspraken worden door de VMware by Broadcom alleen gemaakt voor de looptijd van het contract, in dit geval 3 jaren.

Antwoord:

Gemeente Haarlem is zich hiervan bewust maar past de looptijd niet aan. Het risico ligt bij de gemeente Haarlem.

Percelen: P1 Perceel 1 (SDDC)
P2 Perceel 2 (EUC)

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	vraag 3.2

Vraag:

betreft; "De Opdrachtgever zoekt een partij, welke de gemeente kan ondersteunen in de aanschaf van de benodigde licenties en welke diepgaande kennis en ervaring heeft met de implementatie en support van VMware Cloud Foundation"

De opdrachtgever stelt dat er een partij wordt gezocht met diepgaande kennis en ervaring met desbetreffende software, maar stelt vervolgens alleen een puntentelling op basis van prijs. Hoe en op basis van welke criteria wordt

vastgesteld dat inschrijver hieraan voldoet?

Antwoord:

Dit heeft gemeente Haarlem afgedekt middels de eis rondom de partner status.

Percelen: P1 Perceel 1 (SDDC)
P2 Perceel 2 (EUC)

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:

programma van eisen punt 5

Vraag:

betreft; "Aangeboden Software producten moeten compatible zijn met de bij de Opdrachtgever gebruikte versies."

Versies van software en aanverwante hardware staat niet vermeld in de beschrijving van de huidige omgeving. Een controle op comptabiliteit zal nodig zijn voordat dit kan worden gegarandeerd.

Graag deze eis laten vervallen.

Antwoord:

Gemeente Haarlem gaat deze eis niet laten vervallen.

Zie hoofdstuk 4 van het document

"Bijlage_2_Beschrijving_Huidige_Situatie_SDDC_EUC_v1.1". * In deze versie van het document zijn de versies van de onderscheiden componenten toegevoegd.

*Dit document kan via de berichten box van TenderNed opgevraagd worden.

Percelen: P1 Perceel 1 (SDDC)
P2 Perceel 2 (EUC)

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:

controlevraag planning 6.2

Vraag:

betreft:"Ingangsdatum Overeenkomst - vrijdag 1 november 2024"

Is deze datum de exacte ingangsdatum voor alle softwarecontracten en zo ja; wat is de ingangsdatum van de dag dat de leveranciersovereenkomst wordt

getekend?

Antwoord:

De datum is de exacte ingangsdatum, de startdatum van de leveranciersovereenkomst betreft ook 1 november en zal eerder getekend worden conform planning.

Percelen: P1 Perceel 1 (SDDC)
P2 Perceel 2 (EUC)

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:

Hoofdstuk: 3.5 Scope van de Opdracht

Vraag:

Alinea:

Ondersteunen van Opdrachtgever bij het verrekenen van mogelijk restwaarde bij het inwisselen van de perpetual licenses voor subscriptions licenses binnen het desbetreffende perceel.

Vraag:

Is Gemeente Haarlem zich bewust van het feit dat beide vendors het verrekenen van mogelijke restwaarde van perpetueel licenties niet faciliteert. Hoe wil de Gemeente hier mee omgaan?

Antwoord:

Gemeente Haarlem is zich hiervan bewust geworden en zal deze alinea laten vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1 (SDDC)
P2 Perceel 2 (EUC)

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Hoofdstuk 7.6 Beoordeling Prijs

Vraag:

Alinea:

- Prijspeil kwartaal 2 2024, in Euro, exclusief btw.
- De door u ingevulde tarieven zijn realistisch en marktconform.
- De aangeboden prijzen zijn ook geldig voor eventuele uitbreidingen

Opmerking: het prijspeil van het kwartaal waarin de quote wordt ingekocht zal geldend zijn.

Vraag: Is Gemeente Haarlem bewust dat beide vendors enkel geledigde

offertes uitbrengen met een geldigheid tot het einde van elk kwartaal? Het is voor de resellers niet mogelijk om nu een offerte op te vragen die tot en met halverwege november geldend zijn. Hoe wil de Gemeente hier mee omgaan?

Vraag: Is Gemeente Haarlem zich bewust dat beide vendoren het uitbreiden van licenties niet met gelijkblijvende voorwaarden zal faciliteren. Kan Gemeente Haarlem deze voorwaarden verwijderen?

Antwoord:

Vraag 1: Gemeente Haarlem is zich ervan bewust dat beide vendoren enkel geledigde offertes kunnen uitbrengen met een geldigheid tot het einde van elk kwartaal. Echter geeft gemeente haarlem in hetzelfde kwartaal de Opdracht met een startdatum in November.

Vraag 2: gemeente Haarlem zal deze voorwaarden niet verwijderen maar wel aanpassen naar: - De aangeboden prijzen zijn ook geldig voor eventuele uitbreidingen in het betreffende kwartaal.

Percelen: P1 Perceel 1 (SDDC)
P2 Perceel 2 (EUC)

Beantwoord op: 17 jun. 2024